長崎県技術士会　役員会議案・議事録
開催日

開催場所

氏名 出席 署名
顧問（岡林）

会長(山口和） 〇

副会長(川村） 〇

副会長（山口昭） 〇

理事（松永） 〇

理事（松尾） 〇

理事（清水富） 〇

理事（園田） 〇

理事（折田） 〇

理事（児玉） 〇

理事（久原）

監事（清水正） 〇

監事（横山） 〇

オブザーバー（有吉） 〇

オブザーバー（中村） 〇

オブザーバー（安武） 〇

計 出席 １４名

7.令和5年度の長崎県支部との共催見学会および研修会の開催方法、場所、内容、その他について

詳細は配布資料参照

幹事会開催（1/18）学位論文公聴会（1/20）　次回以降の行事予定は4/14、６/９に勉強会「ジオラボ｝開催

　2）九州本部委員会委員への就任について

（審議）詳細資料当日配布

4.その他

R.5.2.27 （月）　13：30～17：00

長崎県勤労福祉会館 B会議室

1.前回(12/22）役員会議事録確認及び前回役員会以降の行事報告（技術士会の行事）

2.会員動向（会員情報の確認等）、入退会の承認、会費請求、納入状況について

3.ホームページの運営・管理状況、改善点、管理費、パスワードの発行、フォームの改定、その他

研修会、講演会の開催案内、機関紙８０号、役員会議事録の掲載　HPのフォーム改定について協議

4.機関紙(4月号）の原稿作成分担、期日、機関紙編集(年４回発刊の妥当性、フォーム、内容、費用等）について

5.長崎地盤研究会関連報告(今後の予定、内容、開催方法等）

令和５年度総会案内（会長）長崎大学での技術士会講義内容報告（園田）２/１のCPD研修会報告（岩崎）機関紙は年４回配信維持

8.会員、その他関係方面からの要望、案内、各種委員会、科学技術・学術審議会技術士分科会報告等について

11.長崎県技術士会の会則・細則・規定の改定作業状況・具体案の報告について

9.令和5年度版会員名簿の作成、アンケート結果に基づく名簿様式、印刷部数等について

針尾無線塔学位論文公聴会（1/16）、長崎大学松田教授最終講義（2/3）技術士分科会報告（園田）　九州本部倫理委員会報告（清水富）

名簿様式はページ数を少なくする方向　部数は従来通りの３５０部　電子版の検討、HPへの掲載様式等協議

議題

出席者

日本技術士会長崎県支部幹事会議題

機関紙APREN第８０号配信（1/10）　CPD研修会　会場諫早商工会議所（2/1）

会員情報の不明（アドレス、所属等）確認依頼　入退会なし　会費納入３名未納者７名（２/２０現在）　財務状況報告

12.令和5年度長崎県技術士会会長選挙広報、新年度（総会以降）から役員体制等について

研修会は６月、９月、１１月、２月の４回を開催予定　見学会は未定

講演会開催（1/27）　来年度は年４回の講演会、年１回の見学会開催予定（詳細は未定）

10.長崎県技術士会と日本技術士会長崎県支部との関係性明確化、今後の方向、諸問題他について

6.産業基盤維持管理技術研究会関連報告（講演会、見学会、今後の予定等）

機関紙８０号掲載の「長崎県技術士会の改革について」（川村副会長記述）の会員反応等確認

役員会は4/18～28の期間で調整　今年度の会計監査は支部監査と同日で３/３０の予定

（報告）詳細資料当日配布

13.次回（4月）定例役員会開催日、開催方法、開催場所、今年度の会計監査日時、その他

会長選挙の広報文確認　３月に広報予定　新年度の役員体制は新会則等を考慮し、議案として総会に提案

2.月間「技術士」「活躍する技術士」の執筆依頼等の報告

3.令和４年度事業報告、決算見込み

1.「技術士だより・九州」第１３５号の原稿依頼

３.総会・年次大会についてについて

詳細は配布資料参照

　1）支部長再任について

会則・細則・規定の改定案について児玉理事より報告・説明　一部修正のうえ次回役員会で最終決定

１.CPDに関する参加費等について

２.オンライン配信用機器類等の購入について